
DETERMINAZIONE N° 915 del 06/09/2022

OGGETTO: PROCEDURA  NEGOZIATA PER LA REALIZZAZIONE DI  UNA MOSTRA 
SPETTACOLO  DI  LUCI  ARTISTICHE E TEATRO OLOGRAFICO NELLA 
LOCALITA'  DI  BIBIONE.  CIG:  9370718120  -  NOMINA  DEL  SEGGIO  DI 
GARA PER LA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
E  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  LA  VALUTAZIONE 
DELL'OFFERTA TECNICO QUALITATIVA ED ECONOMICA

IL DIRIGENTE

Servizio Turismo e Cultura

Vista la determinazione dirigenziale n. 865 del 24/08/2022 con la quale è stata indetta la gara d’appalto per la 
“Realizzazione di una mostra-spettacolo con luci artistiche e un teatro olografico 3D nella località marittima 
di Bibione” per il periodo di tre anni, ai sensi dell’art. n. 63 comma 2 lett. b) punti 1 e 2 del D.lgs. n. 50/2016  
e s.m.i., con contratto da stipularsi a corpo, ed aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

Dato atto che con la medesima determinazione è stata approvata la lettera d’invito alla gara;

Visti  i termini indicati nella lettera d’invito alla procedura negoziata che prevede il termine ultimo della  
presentazione delle offerte per le ore 9,00 del 05/09/2022;

Dato atto che nelle linee guida ANAC “Nomina, ruolo e compiti del RUP...” è prevista la costituzione di un  
Seggio  di  Gara  istituito  ad  hoc  che  possa  svolgere  le  funzioni  di  controllo  della  documentazione 
amministrativa;

Dato atto che nella lettera di invito alla procedura negoziata, approvata con la citata determinazione n. 865  
del 24/08/2022 ed inviata agli operatori economici con prot. 22751 del 24/08/2022, è stabilito che la verifica 
della documentazione amministrativa si tenga il giorno di martedi 6 settembre 2022 alle ore 9.00 mediante  
seduta pubblica, attraverso un Seggio di gara appositamente costituito, mentre la valutazione delle offerte  
tecniche  si  svolga  successivamente  in  seduta  riservata  mediante  Commissione  Giudicatrice  all’uopo 
nominata, incaricata anche dell’apertura dell’offerta economica, in seduta pubblica;

Ritenuto  di  procedere  con  la  costituzione  del  seggio  di  gara  per  la  verifica  della  documentazione 
amministrativa e di individuare quali suoi componenti i seguenti soggetti: 

Presidente: dott. Luca Villotta – Dirigente del Settore Economico Finanziario
Componente – Arch. Chiara Capitanio – Istruttore direttivo Servizio Commercio;                        
Componente – dott. Larry Sante Bidin – Istruttore direttivo Servizio Commercio (con le funzioni di  
segretario verbalizzante);

Ritenuto altresì di procedere alla nomina della commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.  
50/2016, per la valutazione dell’offerta tecnico qualitativa ed economica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 14/06/2018 con la quale sono state indicate le linee di  

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 915 del 06/09/2022



indirizzo per la nomina dei componenti delle  commissioni giudicatrici,  nelle more dell’entrata in vigore  
dell’Albo gestito da ANAC sui componenti delle commissioni, di cui al comma 3 dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016;

Ritenuto di individuare i seguenti componenti della commissione giudicatrice per la gara d’appalto di cui  
trattasi:

Presidente: dott. Tamara Plozzer – Segretario Generale dell’Ente e Dirigente Settore Amministrativo
Componente – dott. Mirca Rinaldi – Istruttore direttivo – P.O. Ufficio Gare e Contratti;
Componente  –  Mara  Cabbai  –  Istruttore  direttivo  Ufficio  Turismo  (con  le  funzioni  di  segretario  
verbalizzante);

Dato  atto  altresì  che  i  suddetti  componenti  del  seggio  di  gara  e  della  commissione giudicatrice,  hanno 
appositamente dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, come previsto dalla normativa  
in materia;

Attesa quindi la necessità di costituire il seggio della gara per la preliminare verifica della documentazione  
amministrativa, e di nominare la commissione giudicatrice per la procedura negoziata di cui trattasi;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  86  del  28/12/2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione consiliare n. 87 del 28/12/2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 13/01/2022, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2022- 
2024” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  consiliare  n.  51  del  26/05/2022  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE 
RENDICONTO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2021” e ss.mm.ii.

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare l’art. 
107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di  
spesa;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del  
18/08/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1) di  approvare i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del 
dispositivo;

2) di  costituire il  seggio  di  gara  per  la  verifica  della  documentazione  amministrativa  relativa  alla 
procedura  negoziata  per  l’affidamento  della  “Realizzazione  di  una  mostra-spettacolo  con  luci 
artistiche e un teatro olografico 3D nella località marittima di Bibione”, come segue:
Componente – Arch. Chiara Capitanio – Istruttore direttivo Servizio Commercio;                        
Componente – dott. Larry Sante Bidin – Istruttore direttivo Servizio Commercio (con le funzioni di  
segretario verbalizzante);



3) di confermare che il seggio di gara è convocato per le ore 9.00 del giorno 06/09/2022;

4) di nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per la valutazione 
dell’offerta  tecnico  qualitativa  ed  economica  relativa  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento 
della fornitura in argomento, come segue:
Presidente: dott. Tamara Plozzer – Segretario Generale dell’Ente e Dirigente Settore Amministrativo
Componente – dott. Mirca Rinaldi – Istruttore direttivo – P.O. Ufficio Gare e Contratti;
Componente – Mara Cabbai – Istruttore  direttivo Ufficio Turismo (con le funzioni  di  segretario 
verbalizzante);

5) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va  comunicata,  per  conoscenza  alla  Giunta  Comunale  per  il  tramite  del  Segretario  

Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32, della L. n. 69 del 18/06/2009, per 15 

giorni, secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente Regolamento di organizzazione degli  
uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 915 del 06/09/2022



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
08/09/2022 al  23/09/2022.

lì 08/09/2022 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 08/09/2022 11:13:08
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


